ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 052/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121  publicada
no DOE de 09/02/2021, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 052/2021/SES.

LOTAÇÃO:   LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função:   ENGENHEIRO ELETRICISTA
Com pós-graduação na Área da Saúde e/ou experiência comprovada na área da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º EB37D97026CB 04/12/1989 2,0
2º 419B8C667EF2 07/03/1977 1,0
3º 522845857F44 29/07/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Motivo

1 ADD061113C57 Não apresentou documento de identificação com foto como exigido
em Edital (Item 3.4 e subitens)

2 A3101DFB4432 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

3 1E7F60DAD433
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido

em Edital (Item 3.4 e subitens) Não comprovou habilitação como
exigido em Edital (Item 2.1.1)

Fun  ção:   FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO   Especialista em Física da Radioterapia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   FONOAUDIÓLOGO   Com Pós-Graduação em Fonoaudiologia Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 67E0C44F1B51 26/12/1989 5,5
2º 11DEDC2E051F 30/10/1976 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Motivo
1 448B7E78684E Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)
2 FF0EACCE1109 Não apresentou documentos exigidos em Edital (Item 3.4 e subitens)
3 5EA3B6029FC2 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois)

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º CFE3EA09F146 14/03/1979 7,0
2º 88A175DD538F 18/07/1987 4,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo

1
23646DB1863C Não apresentou documento de identificação com foto como exigido

em Edital (Item 3.4 e subitens)

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em Cirurgia Ginecológica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo
1 03535732933B Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)
2 003471DCCDCC Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em Cirurgia Torácica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 957A1D088C98 21/06/1980 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO   Especialista em   Cirurgia Vascular

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 314F6254DDF3 07/11/1988 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo

1 051372A60DF8 Não apresentou documento de identificação com foto como exigido
em Edital (Item 3.4 e subitens)

Função:   MÉDICO   Clínico Geral com experiência em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 7746F7DC4A81 20/09/1980 1,5
2º 1727C9E1FA0A 21/01/1993 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção:   MÉDICO   Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 14 (quatorze);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1º C572BF63D6A9 14/03/1979 6,0
2º FEEF75FC22A1 07/03/1968 5,5
3º EE7C69998A2F 05/10/1987 5,0
4º 822044B1D7A6 28/06/1969 4,5
5º 78B7FB71B259 25/09/1975 4,5
6º EA1337649DDF 17/05/1982 4,5
7º B33262A02278 27/07/1983 4,5
8º 689EA6EA8D15 21/05/1984 3,5
9º 14BA6E154BF6 04/01/1989 3,5

10º EDB7B25871BF 15/12/1978 2,0
11º E25406DD1F4C 18/07/1987 2,0
12º 725E9DD5A430 18/04/1984 1,0
13º CCA40644690F 26/06/1991 0,0
14º E397B823843A 22/07/1991 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo

1 E97ED79B0D23 Não apresentou documentos exigidos em Edital (Item 3.4 e
subitens)

2 B2F3A65C1EC1 Não apresentou documento de identificação com foto como exigido
em Edital (Item 3.4 e subitens)

Função:   MÉDICO   Especialista em   Coloproctologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 1AD6C1A89ED3 05/10/1987 5,0
2º 51ED5A6E7524 17/07/1982 4,0
3º 2A027988ECEB 20/07/1989 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo

1 0A7BBF14BEED Não apresentou documento de identificação com foto como exigido
em Edital (Item 3.4 e subitens)

2 FF8378C387E6 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

Função:   MÉDICO Especialista em   Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º AE96FEE8DA7F 28/10/1953 3,0
2º 77550FED2C0E 14/07/1989 3,0
3º 88E157742E56 10/10/1976 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo

833407B6D4C6 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

Função:   MÉDICO    Especialista em  Ginecologia e Obstetrícia    Com área de atuação em Oncologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO   Especialista em   Mastologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 84A5CBFB119B 07/12/1983 5,5
2º B3FB3662A735 08/12/1986 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo
1 CA326D8DE493 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

Função:   MÉDICO   Especialista em   Nefrologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO   Especialista em   Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º D9488A592847 22/03/1985 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Motivo
1 F17E8D741BA1 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

Função:   MÉDICO   Especialista em   Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 80171186D0D3 31/10/1981 5,5
2º DECD122533B5 03/09/1986 4,5
3º 5F3ADBD8CCE4 13/07/1987 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo
1 69A78F48D4B8 Não apresentou documentos exigidos em Edital (Item 3.4 e subitens)

Função:   MÉDICO   Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 66146BF11285 19/08/1961 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO   Especialista em Ortopedia e Especialista em Cirurgia Oncológica

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º B113F5107672 07/10/1977 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo

8524D9F7D31C Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)
B1DFC82FCA21 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

Função:   MÉDICO   Especialista em   Medicina da Família e Comunidade

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 5AC9D4FA8175 28/06/1969 7,5
2º 8B0D983AB7A5 16/03/1989 5,5
3º 0E46D5AE3957 27/07/1988 4,5
4º FD0B3D7B99D1 08/08/1983 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo
1 6BC37B84E970 Não comprovou habilitação como exigido em Edital (Item 2.1.1)

2 F86068D52CEA Não apresentou documentos exigidos em Edital (Item 3.4 e
subitens)

Florianópolis, 15 de setembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu